
Dodatek č.l ke 

SMLOUVĚ

o zpracování projektové dokumentace pro vybudování 

občerstvení v přízemí návštěvnického centra Slovanského 

hradiště v Mikulčicích

uzavřené podle ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a podle 
zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých

zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů

1. Smluvní strany

MS architekti s.r.o.
U Nikolajky 1085/15, 150 00 Praha 5
62580426
CZ62580426
prof. Ing. arch. Michaelem Šourkem, jednatelem

1.1. Zhotovitel: 
Sídlo:

IČ:
DIČ:
Zastoupený:

Masarykovo muzeum v Hodoníně, příspěvková organizace

Zámecké nám. 27/9, 695 01 Hodonín

Mgr. Irenou Chovančíkovou, ředitelkou muzea
00090352
CZ00090352

Objednatel:

Sídlo:
Zastoupený:

1.2.

IČ:
DIČ:

2. Preambule

Smluvní strany prohlašují, že dne 31. 8. 2020 mezi sebou uzavřely smlouvu o dílo (dále jen Smlouva"), 
jejímž předmětem byl závazek zhotovitele, že pro objednatele provede dílo označené smluvními 
stranami jako: Zpracování projektové dokumentace pro vybudování občerstvení v přízemí 
návštěvnického centra Slovanského hradiště v Mikulčicích.

2.1.

Rozsah díla dle Smlouvy byl vymezen tak, aby byly řešeny stavební úpravy, vč. příslušenství pro 
vybudování občerstvení v přízemí návštěvnického centra Slovanského hradiště v Mikulčicích. Po 
uzavření Smlouvy a po zahájení provádění díla se zjistilo, že pro dostatečné plnění díla by bylo vhodné 
rozšířit dílo o provedení akustických úprav. Plánované úpravy tak zvýší užitnou hodnotu tohoto 
nového, architektonicky moderně pojatého objektu a v neposlední řadě zvýší jeho komfort v jinak 
limitujících podmínkách. S ohledem na uvedené skutečnosti se rozhodl objednatel změnit rozsah 
stavebních úprav a takto rozšířit projektovou dokumentaci oproti původnímu zadání, což povede ke 
zvýšení komfortu návštěvníků hradiště a zvýšení atraktivnosti lokality s kladným dopadem do 
cestovního ruchu, a tedy pro řádné plnění díla je nutné provést další výkony, které nebylo možné 
předvídat před započetím prací a nebylo možné je zahrnout do zadávací dokumentace veřejné zakázky 
na realizaci tohoto díla.

2.2.

Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly na tom, že zhotovitel provede dle Smlouvy 
vícepráce, přičemž shodně prohlašují, že nutnost provedení víceprací nebyla v době uzavírání smlouvy 
předvídatelná.

2.3.

Za tím účelem uzavírají v souladu s uzavřenou Smlouvou tento dodatek č. 1 ke Smlouvě.2.4.

1



3. Předmět dodatku

Tímto dodatkem se mění část díla dle Smlouvy tak, že zhotovitel provede plnění, jehož specifikace je 
uvedena v příloze č. 1 tohoto dodatku jako vícepráce.

3.1.

Celková cena díla dle Smlouvy tak na základě tohoto dodatku bude zvýšena o 8.228,- Kč, včetně DPH, 
přičemž tato cena bez DPH činí 6.800,- Kč, sazba DPH činí 21%, DPH činí 1.428,- Kč. Celková cena tak 
činí 223.608,- Kč, včetně DPH, přičemž tato cena bez DPH činí 184.800,- Kč, sazba DPH činí 21%, DPH 
činí 38.808,- Kč.

3.2.

4. Ostatní ujednání

Tento dodatek nabývá platnosti podpisem oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.

4.1.

Dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu. Objednatel a zhotovitel 
obdrží po jednom vyhotovení.

4.2.

Ostatní ujednání ve Smlouvě nejsou tímto dodatkem dotčena a platí pro dodání díla, které je 
předmětem Smlouvy a tohoto dodatku.

4.3.

Zhotovitel bere na vědomí, že dodatek i Smlouva budou uveřejněny v souladu s platnými právními 
předpisy, zejm. podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a k jejímu uveřejnění dává svůj 
souhlas. Smluvní strany se dohodly, že návrh na uveřejnění dodatku a Smlouvy v registru smluv podá 
objednatel

4.4.

y/P- H. .'io . (z .
V Hodoníně dne: V Praze dne: 20202020

Masarykovo muzeum v Hodonín*
příspěvková 
organizace

j Zámecké nam. 9, 695 01 Hodonín 
'V 0009035?, DIČ: CZ-00090352 

lůl.: b ÍB 365 735
m rj

l

r: /i
z

ZhotovitelObjednatel

\J

2



PŘÍLOHA č. 1

VÍCEPRÁCE:

NÁZEV Pol.CENA CELKEM

Zpracování návrhu akustických opatření zlepšujících akustickou situaci 
v prostorech experimentária 
prostorech návštěvnického centra.
Návrh bude respektovat stávající vybavení experimentária, osvětlení 
a další již provedené provozní úpravy, včetně úprav navrhovaných 
v rámci zřízení provozu občerstvení v přízemí návštěvnického centra. 
Návrh bude zapracován do projektové dokumentace pro stavební 
povolení a provádění stavby (DSP+DPS) - Přízemí návštěvnického 
centra v Mikulčicích a oceněného soupisu stavebních prací, dodávek 
a služeb.

6.800,-6.800,- 1
a dalších veřejných přístupných

Celkem navýšení bez DPH 6.800,-

Ztoho DPH 21 % 1.428,-
8.228,- KčCelkem navýšení včetně DPH

REKAPITULACE:

NÁZEV CELKEMCENA

Cena celkem dle smlouvy o dílo ze dne 31. 8. 2020 178.000,- 178.000,-

Vícepráce - navýšení původní ceny 6.800,-

Celkem bez DPH 184.800,-

Ztoho DPH 21 % 38.808,-

223.608,- KčCelkem cena díla včetně DPH

/J? 40. 4z.V Hodoníně dne: V Praze dne:2020 2020

Masarykovo muzeum v Hodonín!,
příspěvková 
organizace

Zámecké nám. 9, 695 Oi Hoaonin 
<ČO: 0000035?. DIČ: CZ-00090352 

í«i.: 518 355 735
m s

M :e o.
UNij Prí

Tel:+ 42/226/03 710 
DIČ: <2Z62g80426

Objednatel Zhotovitel


